
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 24-2021 
 
 

OGGETTO: affidamento incarico esperti interni per la realizzazione di corsi di formazione sul curricolo di educazione 

civica - formazione ambito 32; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 43-44-45; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

RICHIAMATA  la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO  D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti per: 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del fondo economale; la 

selezione degli esperti esterni.  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il piano di formazione Ambito 32; 

VISTO il finanziamento di € 1259,00 stanziato per il tramite della scuola polo: I.C. di Delebio; 

VISTO il proprio regolamento interno, recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 20 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la determina dirigenziale n. 20/2021 con la quale viene avviato il procedimento di selezione interna per incarico 

di formatori sul curricolo di educazione civica previsto dal piano di formazione Ambito 32, presso l’I.C. di 

Traona;  

VISTO l’avviso prot. 1162 in data 05/05/2021 di selezione al fine di individuare n. 3 esperti interni nei corsi di 

educazione civica rivolti alla scuola dell’infanzia – scuola primaria e scuola secondaria di I grado; 

VISTA la graduatoria prot. 1226 pubblicata in data 11/05/2021 con la quale sono individuati n. 3 esperti interni nei 

corsi di educazione civica rivolti alla scuola dell’infanzia – scuola primaria e scuola secondaria di I grado; 

CONSIDERATO che non vi sono ulteriori candidature la graduatoria assume carattere definitivo; 

VISTA l’urgenza di effettuare i corsi di formazione prima del termine dell’anno scolastico; 

  

DETERMINA  

 

di attribuire i seguenti incarichi al personale individuato nella graduatoria graduatoria prot. 1226 pubblicata in data 

11/05/2021: 

 

esperto Corso di formazione 

Ins. Valagussa Monica Educazione civica – scuola dell’infanzia 

Ins. Barri Silvana Educazione civica – scuola primaria 

Ins. Angelini Laura  Educazione civica – scuola secondaria I grado 

 

ogni corso avrà durata di 10h  e dovrà essere effettuato nel periodo dal 17 maggio al 30 giugno 2021 con calendario da 

concordare con il Dirigente scolastico sul seguente tema:  

“CURRICOLO: EDUCAZIONE CIVICA” con particolare riguardo alla conoscenza della Costituzione e alla cultura 

della sostenibilità  L. 92/2019;  

compenso con fondi in bilancio: 

 € 35,00/h lordo dipendente per ogni ora di docenza 

 € 17.50/h lordo dipendente per preparazione materiali (max 2 h); 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Luciano Stefano Varenna  
documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2021-05-11T10:54:29+0200




